
      

 

000059 

"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

                                                                                                                                                                                                                                                

HURLINGHAM, 12 de agosto de 2020                                     

VISTO el Estatuto, el Reglamento de Concurso para Alumnos Asistentes de la 

Universidad Nacional de Hurlingham, las Resoluciones R. N° 73 y N°75 de marzo de 2020, y 

Las Modificaciones temporales al Reglamento de Concursos para Alumnos Asistentes de la 

Universidad Nacional de Hurlingham R. N° 114/2020, la Resolución Rectoral Nro. 132/2020 y 

el expediente N° 154/2020 del Registro de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM, 

CONSIDERANDO: 

Que mediante la Resolución Nro. 86 de fecha 20 de diciembre de 2017 del Consejo 

Superior se aprobó el Reglamento de Concurso para Alumnos Asistentes. 

Que por la Resolución N°73 / 2020 se dispuso el cierre de los edificios e instalaciones 

de esta Universidad. 

Que dicha medida seguirá vigente en tanto continúe el ‘aislamiento social, preventivo 

y obligatorio’ dispuesto por el PEN a través del decreto DNU N° 297/2020.  

Que, en dicho contexto, la Resolución N°75 de fecha 03 de abril de 2020 establece 

la cursada del cuatrimestre académico de manera remota, mediante el dictado de clases 

virtuales. 

Que a tales efectos, mediante RR Nro 114/2020 se realizaron adecuaciones 

provisorias al Reglamento de Concursos de estudiantes asistentes con el objeto de poder 

realizar el primer llamado a concurso de estudiantes asistentes 2020 completamente en la 

virtualidad, respetando el  distanciamiento social preventivo y obligatorio, dado que las 

instalaciones edilicias se encuentran cerradas y sus dependencias administrativas se 

encuentran funcionando bajo la modalidad teletrabajo.  

Que a través del Expediente Nro. 154/2020 la Secretaria Académica tramita el 1° 

llamado a concurso de Alumnos Asistentes para el Instituto de Educación del año 2020 

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 119/2020 se aprueba la convocatoria para 

cubrir los cargos de Alumnos Asistentes en el Instituto de Educación. 

Que mediante la Resolución Rectoral Nro. 132/2020, se designan los jurados para los 

concursos del Instituto de Educación, tal como lo establece el artículo 14 de Reglamento de 

Alumnos Asistentes (RCS N° 86/17). 

Que tal como lo indica el Reglamento, se han sustanciado los concursos y los Jurados 

han emitido sus dictámenes, resolviendo por unanimidad el orden de mérito en cada concurso. 

Que no siendo suficiente los alumnos inscriptos, algunas materias han quedado sin 

designación de suplentes. 

 Que de acuerdo a lo previsto por el artículo Nro. 31 del Reglamento de Concurso de 



      

 

000059 

"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

Alumnos Asistentes corresponde al Consejo Superior expedirse sobre los dictámenes de los 

Jurados. 

Que acorde al artículo 28 del Reglamento el Rector eleva al Consejo Superior las 

actuaciones de los jurados. 

Que el mismo cuenta con visto favorable de la Comisión de Enseñanza de este 

Consejo Superior. 

 Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto 

de la Universidad y el Reglamento de Concursos de Alumnos Asistentes y luego haberse 

resuelto en sesión del día 12 de Agosto de 2020 de este Consejo Superior. 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. - Designar Alumnos Asistentes del Instituto de Educación de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE HURLINGHAM en los campos de formación y con las designaciones que se 

detallan en el Anexo I que forma parte de la presente resolución, a todos los efectos. 

ARTÍCULO 2°. - Designar Alumnos Asistentes del Instituto de Educación de la UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE HURLINGHAM con carácter de SUPLENTES, en los campos de formación y 

con las designaciones que se detallan en el Anexo II que forma parte de la presente 

resolución, a todos los efectos. 

ARTÍCULO 4°. - Notifíquese, regístrese y archívese. 

RESOLUCIÓN C.S. N° 000059 

  

 

  



      

 

000059 

"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

ANEXO I 

 

 
POSTULANTE A 

designar 
DNI INSTITUTO 

CAMPO DE LA 

FORMACIÓN 

DESIGNACIÓN 

DEL JURADO 

Orden de 

mérito 

1 
Giampietri, 

Victoria 
40.011.159 

Educación (Solo 

profesorado de 

Educacion Fisica) 

Campo de la 

Formación Básica 

en Educación 

(Materia sugerida 

sujetos e 

instituciones) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

2 
López, Rocío 

Margarita 
32.532.431 

Educación (Todos 

los profesorados 

menos Educacion 

Fisica) 

Campo de la 

Formación Básica 

en Educación 

(Materia sugerida 

sujetos e 

instituciones) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

3 
Maidana, Sofía 

Daniela 
38.674.772 

Educación 

(Profesorado de 

Ingles) 

Campo de la 

Formación Básica 

en Educación 

(Materia sugerida 

Pedagogía I) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

4 
Bertini, Florencia 

Mariana 
43.731.565 

Educación (Todos 

los profesorados 

menos Ingles) 

Campo de la 

Formación Básica 

en Educación 

(Materia sugerida 

Pedagogía I) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

5 
Muñiz, María 

Eugenia 
28.384.916 Educación 

Campo de la 

Formación Básica 

en Educación 

(Materia sugerida 

Pensamiento 

Pedagógico 

Latinoamericano) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

6 
Rubio, Emanuel 

Gonzalo 
37.783.464 Educación 

Campo de la 

integración 

curricular (materia 

sugerida Taller de 

escritura 

académica y 

escolar) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

7 
Cosma, Sofía 

Micaela 
39.100.135 Educación 

Campo de la 

formación 

específica en 

ingles (Materia 

sugerida Fonética I 

y Laboratorio I) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

8 
Moritan, Natalie 

Yael 
41.261.463 Educación CPI 

Ayudante de 

segunda 
1° 



      

 

000059 

"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

9 
Sanchez Varela 

Melina 
35.069.325 Educación 

Campo de la 

formación 

específica en 

matemática 

(materia sugerida 

Geometría) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

10 
Castiglione, José 

Leonardo 
26.381.180 Educación 

Campo de la 

formación 

específica en 

educación física 

(Materia sugerida 

Prácticas 

deportivas 

individuales y su 

didáctica I) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

11 
Chiarelli, 

Antonella 
40.850.981 Educación 

Campo de la 

formación 

específica en 

educación física 

(Taller de práctica 

lúdica) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

12 Foche, Grisel 31.688.589 Educación 

Campo de la 

formación 

específica en 

Biología (materia 

sugerida: 

Introducción a la 

biología molecular 

y celular) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

 

 

 
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 



      

 

000059 

"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

Anexo II 

 

 

 SUPLENTES DNI INSTITUTO 
CAMPO DE LA 

FORMACIÓN 

DESIGNACIÓ

N DEL 

JURADO 

Orden en la 

Suplencia 

1 
Maidana Díaz, 

Romina Paola 
32.205.189 

Educación (Solo 

profesorado de 

Educacion Fisica) 

Campo de la 

Formación Básica 

en Educación 

(Materia sugerida 

sujetos e 

instituciones) 

Ayudante de 

segunda 

1° 

2 

Borda, Marina 

Mercedes Del 

Carmen 

35.722.347 

Educación (Solo 

profesorado de 

Educacion Fisica) 

Campo de la 

Formación Básica 

en Educación 

(Materia sugerida 

sujetos e 

instituciones) 

Ayudante de 

segunda 
2° 

3 Ortíz, Facundo 32.553.609 

Educación (Todos 

los profesorados 

menos Educacion 

Fisica) 

Campo de la 

Formación Básica 

en Educación 

(Materia sugerida 

sujetos e 

instituciones) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

4 
Monserrat, Juan 

Pablo 
29.582.832 

Educación (Todos 

los profesorados 

menos Educacion 

Fisica) 

Campo de la 

Formación Básica 

en Educación 

(Materia sugerida 

sujetos e 

instituciones) 

Ayudante de 

segunda 
2° 

5 
Arrieta, Denise 

Ailén 
41.162.155 Educación 

Campo de la 

Formación Básica 

en Educación 

(Materia sugerida 

Pensamiento 

Pedagógico 

Latinoamericano) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

6 

Schuldreich 

Talleda, Lautaro 

Ramiro 

42.472.055 Educación 

Campo de la 

Formación Básica 

en Educación 

(Materia sugerida 

Pensamiento 

Pedagógico 

Latinoamericano) 

Ayudante de 

segunda 
2° 



      

 

000059 

"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

7 
Di Palma, Carla 

Estefanía Pilar 
32.576.390 Educación 

Campo de la 

integración 

curricular (materia 

sugerida Taller de 

escritura 

académica y 

escolar) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

8 
Bobbio, Elida 

Marianela 
32.403.163 Educación 

Campo de la 

integración 

curricular (materia 

sugerida Taller de 

escritura 

académica y 

escolar) 

Ayudante de 

segunda 
2° 

9 
Soggetti, Yanina 

Paola 
30.334.430 Educación 

Campo de la 

formación 

específica en 

ingles (Materia 

sugerida Fonética I 

y Laboratorio I) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

10 
Weimer, Nahuel 

José Nicolás 
37.943.306 Educación CPI 

Ayudante de 

segunda 
1° 

11 

Fernández 

Dobler, María 

Florencia 

34.560.038 Educación CPI 
Ayudante de 

segunda 
2° 

12 Mendez, Julieta 30.603.279 Educación 

Campo de la 

formación 

específica en 

matemática 

(materia sugerida 

Geometría) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

13 
Palacios, Miguel 

Ángel 
39.557.219 Educación 

Campo de la 

formación 

específica en 

matemática 

(materia sugerida 

Geometría) 

Ayudante de 

segunda 
2° 

14 
Cosentino, Nadia 

Juana 
31.144.141 Educación 

Campo de la 

formación 

específica en 

educación física 

(Materia sugerida 

Prácticas 

deportivas 

individuales y su 

didáctica I) 

Ayudante de 

segunda 
1° 



      

 

000059 

"2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO” 

15 
Navarro, 

Florencia Saira 
39.207.593 Educación 

Campo de la 

formación 

específica en 

educación física 

(Materia sugerida 

Prácticas 

deportivas 

individuales y su 

didáctica I) 

Ayudante de 

segunda 
2° 

16 
González, Eva 

Daniela 

29.665.033 

Educación 

Campo de la 

formación 

específica en 

educación física 

(Taller de práctica 

lúdica) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

17 Gordyn, Agustín 

37.350.502 

Educación 

Campo de la 

formación 

específica en 

educación física 

(Taller de práctica 

lúdica) 

Ayudante de 

segunda 
2° 

18 
Schapsuk, 

Bárbara 
38.322.532 Educación 

Campo de la 

formación 

específica en 

Biología (materia 

sugerida: 

Introducción a la 

biología molecular 

y celular) 

Ayudante de 

segunda 
1° 

 

 

 

  

 


